a

-

Câmara Municipal de CanselljefroLafájete.
ESTADO DE MINAS GERAIS

QUINTO TERMO ADITIVO AUCONTRÁ'tO ADMINISTRATIVO ,NP 017/2014

Contrato que entre si celebram a'CÂiARA MUNICIPAL'DEtÕN.SELHEIRO LAFAIETE,
Estado' de Minas Geiaís, com endereço na 'Rua Assis Andrade, n 540, Centro,,
Conselheiro Lataiete, - 	- IEP 36.400-000, inscrita no CNPJJMF sob o, nQ
19.380;914/0001-53, neste ato xepresenta,da por seu Pi'esidente, Vereador Darcy José'
de Suza, doravante denominada simplesment'edet'ÕNTRATANTE e a Erppresa'ÇACIR
ARAUJO MAFIA JUNIOR - ME,,com sele na Avenida Furtádo, nQ 312, Bairro Centfo, 'na
-cidade de Conselheiro LafaieteçEsfaklo Çq ii?» Çef?js, iqscrita' no CMI5JJMF' sob o n12
02 449 373/0001 70, neté'at epces 	jjoitEacir Arapjo Mafia Júnior, portador do
Documento. de ldentida"ci& M M 't.391.3$5 e dó: CI1M* 941,53.9'i-04, doravante
denominada simpIesmeqe ,dd. -C9NT;RÁ)Dk em -4tecorrpa do' Processo
Administrativo nQ 086/20T4 jel1iraram o Con'fratotActnÇinistiativo n2 017/2014, ao
qual resoiyern' firmar o pr'sente Pe?mo—A4itivcquerá iegldo pelas c1áisula e
condições quese seguenj: ' 	 - 	 . '

CLÁUSULA ÁtIM1EIM,tDO bnjtTlY ;iel:' ; fi 	 /7. tH
O pfesent,e -tecm tem por objeto a 	'gkção do prazo de vigência do

tontfato 'Admipjstrâtivo nQj01712014, tratadcl em sua duuia Terceira, que além de
estipulá-lo j3revid a posibtlidáde de tal prorrogação, tehdoo fiovo pra,zo4níçio em OS de
janeiro jIe201e téminoerti 04 de janeiro de 2019.

1

11

/

1

C'LÁUSUÊA'EGtJNDA - DAS DES1ESAS E'FÕNTES D's-,fl'ÈcUgsOS

As' de'spess decorrêtes do 9r 	he\ï&wo c?rterão por conta do
Of'çamento Fiscal igéntuj fonte dê çLftso tesuihte'EIassifiçação;

- POIJ'ERtEGISLATIVO -
.,-,CORPO LEGISLATIVO

- dABINETE E SECRETARIA D'A'CÃMAItA
- LeisIativs
- Ação Legislativa
-MANUTENÇÃO DAS ATIViDADES DA CÂMARA

'- Outros Serviços dê Terceiros - Pessoa Jurídica

CLÁUSULA TERCE RA - DA JUSTIFICAÇÃO

O presente ternio se faz nTe'cessário, por ser mais vantajoso p,ara
CONTRATANTE a continuação da prestação de serviços dq ;diàgraínação e impres:: o

Órgão
Unidade .Oi
Sub-Unidade 	 - 1.01,.1
Função 	  01
Su»-Funço...z 	 031
Clãssif. 	- 0013.'2002.
Orçámentária
Elemento de Despesa  	3.3.90.39.00

ku Assi. Andrade,'
-

1

540- Centro Conselheiro Lafaipte
- CEP'36,400000 - (31) 3769-8100 	~wr3

'Eniëjl: -ca mara@camaracohseI hei roi afaietmggovbr - Sjte: wwwcamarãconseIheirolafaietemggovbr
9-8103 -

2

Câmara Municipal ØS Conselheira Lafalete
ESTADO DE MINAS GERAIS

quinzn4do "Jornal do Legislativo", pela CONTRATADA, que Vemtuiiprindo fielmente
o Contrato Administrativo flQ 017/2014.

CLÁUSULA QUARTA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente termo tem como fun,damentação legal, a Cláuulà Terceira do
Contrato Admini'stiativo na 017/2014, e o art. 57, II, da Lei FéderaF n'8.666, de 21 de
junho de 1993.

CLÁUSULA 	 cAS.
0,5
!-: i:

O valor previsxb hopntrattol4pp da tpres'ente ternio Aditivo será
- reajustado. em ,94% (un\.'yígúa noventa .e qatcQ4f cento), com base no INPC
acumulado' nos'últimos12 (d'dzeflimses.

(

CLKdSULASEXÁARATXHC4XÇ

 ,Ficam ratificadaj todas as demais elysQJa; &, condições estibelecidas no
Contrato Administrativo 1'íQP17/014 que ora se adita, cbmpatívis'ènão alteradas pelo
prseQteinstrunnto.

'E,' por estarçm) asipi, justas e "afordailas; firrnafios re 	nantes das

pàrtescontratntes.oPresente Termo Aditivo em três .vias de\igua1ftor 6rma e para

os mesmts fins 4e direitd,:na presença 'das testemunhas abaixo.

Conseiro,Lafiét'05 'de janei.ro  de'20,1?
1,, f

L 	 7-

Testemunhas:

CPF:045-%£ísoe- IR
RG5t3S9&

CPÉ:
'R G: 	c'aos41j

Assis Andrade, 540 - Centrd -'ConeIhejri Lafajete - CEP 36.4cfl000 - 	(31j'3769,8100 Telefax 376-8iO3 -E-maiI: camara@carnaraconselheirOlafaiete.g.gov
.r - sitQ:www.camaraconselheirolafarete,nggovbr

/

7

1